Deliber.a r;° 8 8 7

.:.P ASLCagliari r
del 30 GiU 2014

Oggetto:  accoglimento domanda assegnazione lemporanea ai sensi delfart. 42 bis del D.lgs 151/2001

.

Coliaboratore Professionale Assistente Sociale Dr.ssa Dsfraia Claudia.

Il Direttore Amministrativo
Certifica

La delibsrazione viene pubblicata per 15 giomi consecutivi sull'albo pretorio on line presente nel site Aziendale ed

& a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

s
o~

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrative  dottor Sergio Salis

Direttore Sanitario dottor Ugo Storelli

Su proposta del Servizio del Personale

VISTO

L’art. 42 bis del D.lgs 23.03.2001, n. 161,

PREMESSO

che con nota del 14.03.2014, acquisita al Prot. con n. PG/2014/0032979 del 19.03.2014, |a dottoressa
Defraia Claudia, dipendente in ruolo, a tempo pieno, presso la Direzione Centrale Welfare e servizi
educativi — Servizio Politiche di Inclusione Sociale del Comune di Napoli, ha chiesto I'assegnazione
temporanea alla ASL di Cagliari, ai sensi dell'art. 42 bis del D.Igs 151/2001, in quanto & genitore di figla
nata il 10.10.2013 e poiché il propric coniuge presta attivita lavorativa nel territorio defla Provincia
Carbonia lglesias;

ATTESO

che dalla documentazione prodotta dalla dottoressa Defraia Claudia si evince che la medesima ha titolo
per beneficiare, in presenza delle altre condizioni di legge, dei benefici previsti dall'art. 42 bis del D.las
151/2001;

che il Responsabile del’Area Nursing ha espresso parere favorevole alaccoglimento delfistanza della
dotioressa Defraia;

che con nota del 13.05.2014 it Direttore del CSM di Quartu Sant'Elena chiede la sostituzione urgente
dell'Assistente Sociale Sig. Schewe Thomas assente dal servizio con diritto alla conservazione del posto,
per il periodo dal 01.04.2014 al 31.10.2014;

che il Direttore Sanitario ha autorizzato la sostituzione deil' Assistente Sociale sopra menzionato,

CONSIDERATO

che in ragione della richiesta sopra menzionata € delle valutazioni effettuate dal Direttore Sanitario,
sussiste la necessiia di garantire i livelli essenziali di assistenza che risulterebbero compromessi in
carenza del personale specializzato a cid preposto;

che sussiste Vesigenza di sopperire alla temporanea carenza della figura professionale in argomento,
mediante 'assagnazione iemporanea della dottoressa Defraia Claudia a questa Azienda, ai sensi dellart.
42 bis del D.lgs 151/2001;

che sussistono nel caso di specie il requisiti previsti dal succitato art. 42 hig, in relazione alla temporanea
disponibilita ¢ vacanza del posta;

ATTESO

che, con nota , prot. n. PG/2014/00646 del 30.05.2014 & stato richiesto al Comune di Napoli I'assenso
al'assegnazione temporanea della dottoressa Defraia Claudia a questa Azienda, fino al 31.10.2014,

che, con disposizione del Dirigente dellArea del'amministrazione giuridica risorse umane, prot. n. 384 del
26.06.2014 il Comune di Napoli ha comunicato I'assenso allassegnazione temporanea presso questa
Azienda, per un periodo di mesi quattro a decorrere dal 01.07.2014, della dottoressa Defraia Claudia
dipendente del Comune di Napoli con il profilo di Assistente Sociale categoria D1, profilo econemico D1;



_:P ASLCagliari Delibera n° 8 8 7
del 370 5iU 7014
RITENUTO
- pertanto, per quanto sopra esposto, di accogliere la domanda di assegnazione temporanea
ACQuisITO
- il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario;
DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

+ i accogliere la domanda di assegnazione temporanea, ai sensi deil’art. 42 bis del D.Igs. n. 151/2001, delia
dottoressa Defraia Claudia, Collaboratore Professionale Assistente Sociale, dipendente del Comune di
Napoli con il profilo di Assistente Sociale categoria D1, profilo economico D1, a decorrere dal 01.07.2014 fino
al 31.10.2014;

» didare atto che gli oneri economici delfassegnazione della dr.ssa Defraia Claudia, saranno a carico della Asl
di Cagliari, che dovra rimborsare al Comune di Napoli le competenze ed oneri connessi che detto Comune
anticipera alf'interessata;

« ditrasmettere al Comune di Napoli la presente deliberazione;

¢ di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti;

* di comunicare ia presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'lgiene, Sanitd e dellAssistenza
Sociale, ai sensi delf’art. 29 comma 2, dellaL. R. n.f(zﬂﬂﬁ come modificato dall’art. 3 della L.R. n. 21/2012.

iL DIRETTOR
(Dott. Se

IL DIRETTOR NITARIC

ISTRATIVO
= {Dott. Ug redli)

IL DIRETTQRE LE
(Dott. Entilio Bi

Responsabile del Servizio: Dr.ssa Patrizia Sollai \ ﬂbtxlf\ﬂl %QQ\/ '

Responsabile del Procedimanto: Dr. A.S%



